
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 778/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Administrativo especial de servicios Organización de la Feria Celta 2024

prestacion dos servizos necesarios para a organizacion e desenvolvemento do evento feira celta 2024 conDescripción 
suxeicion ao prego de prescripcions tecnicas particulares
Valor estimado del contrato 37.734,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.867,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.867,32 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2024 al 28/07/2024

Observaciones: ver anexo I clausula 14 relativo aos prazos de prestacion dos servizos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

oferta en su conjunto mas beneficiosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación Solo Artesanos
Identificador empresa G19513878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

gerardo diego 9 4d
(39011) santander España

Contacto

Teléfono 675883462
Correo Electrónico info@rivendelmercados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta en su conjunto mas beneficiosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Sendo un servizo que precisa de ocupacion de dominio publico local, o adxudicatario debera aboar un canon por importe
minimo de 4867,32€
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d22a89ba-905e-4561-995c-9d8348580e65


Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

RUA ATALAIA 9
(15970) PORTO DO SON España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Por un error en el cómputo de los plazos se abre de nuevo el plazo de 15 días hábiles establecido en el
PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON FIJO ANUAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mayor numero espectaculos de animacion, teatrales o circenses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposta de decoracion e ambientacion do espazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposta de planificacion, organizacion e xestion para a posta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YiQt1FI%2B0l9Wh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000013785063 |  2024-000779025 | Tue, 16 Jul 2024 11:54:50:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54646509008510430341910972962945861423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YiQt1FI%2B0l9Whbmkna2nXQ%3D%3D

